
PROCURADORIA 
GERAL DO M UNICÍPIO 

SETOR DE LICITAÇÕES

PREFEITURA DO

AVISO DE LICITAC^ )

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.12.01.l .A Presidente da Comissão 

de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 

interessados que, neste dia 27 de dezembro de 2022 às 08h30min. na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, 

estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS LEGAIS EM DIÁRIOS 

OFICIAIS E JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: 

www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 07 de dezembro de 2022. Valéria do Carmo Moura -  

Presidente.

VALERIVALK RI O MOURA
PresidenU de Licitação

P ROCURADORIA GERAL DO M U N ICÍP IO
Palácio Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva,S/N~ Centro - CEP: 63,100-34? - Grato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br


DIARIO OFICIAL DA UNIAO - seção ISSN 1677-7069 N9 231, sexta-feira, 9 de dezembro de 20.22
______________________________________________ .  i v O

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9 2022,12.07.001 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de dezembro de 2022, às 
09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo menor preço por 
item, tombada sob o N8 2022.12.07.001, com fins ao objeto: Registro de Preço para 
serviços de recargas de gás oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Camocím-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça 
Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12;00h.

Camocim/CE, 08 de dezembro de 2022 
FRANCiSCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAÚJO 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N2 2022.09.05,02-SEINFRA

Abertura de Envelope com Proposta de Preços -  Concorrência Pública internacional N2 
2022.09.05.02-5 EIN PR A

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, tendo em 
vista que transcorreu in albís o prazo recursai da fase de habilitação do processo em 
epígrafe, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na execução de 
obras para requalificação dos espaços públicos contemplando praça e mercado público das 
Malvinas, no Município de Caucaía-CE, de acordo com as especificações contidas no Edital 
e seus anexos, comunica que, em cumprimento ao item 5.7 do edital, a sessão de abertura 
do(s) envelope(s) de ''Proposta(s) de Preços" da(s) empresa(s) Habilitada(S) no certame, 
será realizada em 12 de Dezembro de 2022 às 09hs00min no Departamento de Gestão de 
Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, n^ 1073 - Parque Soledade
- Caucaia/CE.

Caucaia/CE, 8 de  dezembro de 2022
ALDEN CHR1STIAN PINHEIRO DE BARRDS 

Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitações.

PREFEITURA MUNÍCIPAL DE CHOROZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9 2022.12.08,084-PP-DIV

A  Pregoeira do Município de Chorozinho torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Editai de licitação na modalidade Pregão na forma 
Presenciai, autuado sob o no 2022.12.08.084-PP-DIV, do tipo Menor Preço, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES AOMINJSTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
CHOROZINHO-CE. A  realizar-se no dia 22 de dezembro de 2022, às 09:00hs. Maiores 
informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo 
Simpiício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no site: 
vyww.tce.ce,gov.br.

Chorozinho/CE, 08 de dezembro de 2022

ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 20/2022 SESA
Extrato do Contrato N® 2022/12.07-01, decorrente do Pregão Eletrônico N9 020/2022 SESA, 
cujo OBJETO é a Aquisição de 01 veículo Okm {zero quilômetro) destinado a equipe da 
unidade móvel para castração de animais (castramóvel), junto a Secretaria da Saúde do 
Município de Crateús - CE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 09.09.10.305.0171.2.052 - 
Manutenção das atividades de vigilância em saúde/endemias, FONTE DE RECURSOS: 
600.0000.00 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federa! - Bloco de Manutenção; ELEMENTO DE DESPESA N9: 4.4.90.52.00 - Equipamentos 
e materiai permanente. VIGÊNCIA DO CONTRATO; 07/12/2022 a 31/12/2022; 
CONTRATADA: UNITED CAR LTDA, CNPJ: 15.668.566/0005-97; VALOR GLOBAL; R$ 67.660,00 
(sessenta e sete mil e seis centos e sessenta reais); DATA DA ASSINATURA: 07/12/2022. 
ASSINA PELA CONTRATANTE; Thiago Viana da Silva; ASSINA PELA CONTRATADA; Emanoeia 
Saldanha Tabosa. Crateús-CE, 07 de Dezembro de 2022. Thiago Viana da Silva - O rde nado r 
de Despesas da Secretaria da Saúde do Município de Crateús.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS N« 6/2022-SEINFRA
Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato N° 2022/10.10.001, oriundo do Tomada de 
Preços NS 006/2022-SEINFRA, cujo OBJETO: é a Contratação de empresa para a prestação 
de serviços de pavimentação asfáltica em diversas Ruas da Sede do Município de Crateús, 
conforme Termo de Convênio N= 913111/2021, firmando entre a Superintendência do 
Desenvolvimento do Nordeste-SUDENE- e a Prefeitura Municipal de Crateús-CE, comunica 
com as devidas modificações o presente termo aditivo acresceu ao Valor Global do objeto 
contratual o Valor de R$ 0,02 (dois centavos), passando assim o Valor Global contratado de 
R$ 1.071.227,07 {Um Milhão e Setenta e Um M ií e Duzentos e Vinte e Sete Reais e Sete 
Centavos), para o VALOR GLOBAL de R$ 1.071.227,09 (Um Milhão e Setenta e Um Mil e 
Duzentos e Vinte e Sete Reais e Nove Centavos) no seu Segundo Termo Aditivo, de acordo 
com o art. 65, inciso I, alínea "b" da Lei Federa! n® 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
CONTRATANTE: Secretaria de Infra estrutura. CONTRATADA: A  T L CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de Melo Nunes. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Anderson Fernandes Costa. Crateús-CE, 08 de Dezembro de 2022. Agiieu de 
Meio Nunes - Secretário Municipal da Infraestrutura.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 20/2022 SESA

O Sr. Pregoeiro torna público o Extrato da Adjudicação do Pregão Eletrônico Ne 
020/2022 SESA, que tem por OBJETO: a Aquisição de 01 veículo Okm (zero quilômetro) 
destinado a equipe da Unidade Móvel para Castração de Animais (Castramóvel), junto a 
Secretaria da Saúde do Município de Crateús - CE. VENCEDORA: UNITED CAR LTDA, CNPJ 
N2 IS.668.566/0005-97. VALOR TOTAL de R$ 67.660,00 (Sessenta e Sete Mil e Seiscentos 
e Sessenta Reais). Atendidas todas as exigências editalícias. Foi ADJUDICADA a licitação na 
forma da Lei, no dia 07/12/2022.

Crateús-CE, 07 de Dezembro de 2022.
FÁBIO GOMES OLIVEIRA 

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO \g f
PREGÃO ELETRÔNICO W  20/2022  SESA

O Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde do. Município de Crateús- 
CE torna público o Extrato da Homologação do Pregão Eletrônico-H* 020/2022 SESA, 
que tem por OBJETO a Aquisição de 01 veículo Okm (zero quilômetro) destinado a , 

equipe da unidade móvel para castração de animais (castramóvel),“-junto;a^5ecr;etária 

da Saúde do Município de Crateús-CE. VENCEDORA: UNITED CAR LTDA', *GNPJ • NS 

15,668.566/0005-97, VALOR TOTAL de R$ 67.660,00 (Sessenta e Sete M il e Seiscentos 
e Sessenta Reais). Atendidas todas as exigências edita lícias. Foi HOMOLOGADA a 
Licitação na forma da Lei, no dia 07/12/2Q22.

Crateús-CE, 07 de Dezembro de 2022.
THIAGO VIANA DA SILVA 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da

Este documento pode ser verificado no enôereço eiet'ónico
http:,V www.in.gsv.br/autenticid3de.hlml. pelo código 053020Z212090C-2Í3

PREFEITURA MUNÍCIPAL DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.12.01.1

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 27 de dezembro de 2022 às 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de prestação 
de serviços de publicações de matérias legais em diários oficiais e jornal diário de grande 
circulação no estado para atender as necessidades das diversas secretarias da prefeitura 
municipal de Crato-CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, 
das OShOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 07 de dezembro de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA  

Presidente da comissão

™ ...... ....................tal“ 1MVll1̂ ;
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.12.05.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 22 de dezembro de 2022 às 09h, 
objeto; seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
contratações (posto de combustível) para aquisição de gasolina comum e ó!eo diesei slO, 
para atender as necessidades das diversas unidades administrativas (secretarias) da 
prefeitura municipal de Crato/CE. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, 
das 08h00min às 14hOGmin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 
https://www.licitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 07 de dezembro de 2022.
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Motivo; constatou-se a existência de um equivoco na digitação no extrato de 
publicação quanto ao número de autuação do contrato, onde resultou o mesmo equívoco 
também na publicação no jornal Diário Oficial da União (DOU) página n ' 453, seção 3 o 
qual circulou no dia 02/12/2022 - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
Infraestrutura - Processo Originário: Tomada de Preços n9 2022.09.09.01/TP/PMC - Objeto; 
Contratação de empresa especializada para execução do serviço de construção do bosque 
no distrito de Betânia, no Município de Croatá - CE - retificação: Onde se lê: "Termo 
Original: Contrato n9 2022.11.24.01". Leia-se: "Termo Original: Contrato N9 2022.11.24.04”. 
Secretário Municipal de Infraestrutura: José Tarcísio Martins Miranda.

Croatá - CE, 08 de Dezembro de 2022
JOSÉ TARCÍSIO MARTINS MIRANDA  

Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022-SESA

Comunica aos interessados que no próximo dia 22 de dezembro de 2022, às 
09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n9 17/2022-SESA - 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal e cilindros 
destinados a atender as Unidades Básicas de Saúde da família * UBASF e Hospital Municipal 
dona Maria Muniz - H M D M M , junto a Secretaria de Saúde, pelo sistema BBMNET - 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da 
Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n9 - Bairro Aningas e nos sites: 
www.cruz.ce.gov.br,www.bbmnetiicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br.

Cruz - CE, 07 de Dezembro de 2022
ASSUNÇÃO NAYARA SILVA DE MELO 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

EXTRATO DE CONTRATO

RDC PRESENCIAL N9 38/2022 .
Extrato do Contrato N9 029/2022 - FME-I. ÓRGÃO: Fundo Municipal de 
Educação/lnfraestrutura - FME-L CNPJ n* 34.254.998/0001-72. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO; N.s P1579G0/2Q22. CONTRATANTE: O Município de Fortaleza através do 
Fundo Municipal de Educação/lnfraestrutura - FME-I, com sede à Av. Desembargador 
Moreira, 2875, Dionísio Torres, Fortaleza/CE, CEP 60.170-002, inscrita no CNPJ sob o n* 
34.254.998/0001-72, neste ato representada por seu Secretário Executivo e Gestor do 
Fundo, Eng9 José Roberto de Resende. CONTRATADO: CONSÓRCIO OK EMPREENDIMENTOS
- TECHPROJ, CNPJ n.2 48.593.428/0001-11, composto pela empresa OK 
EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, líder do Consórcio, inscrita no CNPJ sob 
o n9 08.642.026/0001-45, com sede na Rua Joaquim Pimenta, n.? 195, Bairro: Montese, 
CEP: 60.410-220, Fortaleza/CE, representada neste ato pelo Sr. Antônio Oíírio Teixeira 
Júnior, portador da carteira de identidade n.s 960******93  SSP/CE e CPF n.- 651.***.***- 
72, e a empresa TECHPROJ CONSULTORIA E PROJETOS, inscrita no CNPJ sob o ne 
41.595.380/0001-31, com sede na Rua Santa Cecília, n.s 84, sala 09, Bairro: Centro, CEP: 
61.760-000, Eusébio/CE, representada legalmente pelo Sr. Renato Lucio Cavalcante de 
Oliveira, portador da carteira de identidade n.9 12930/D - CREA/CE e CPF n.5 091.***.***- 
04. DO FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se o presente contrato nas disposições do Editai 
de RDC Presencial Ntt 038/2022 e seus Anexos, bem como, pela Lei n® 12.462, de 04 de 
agosto de 2011 e pelo Decreto n® 7.581, de 11 de outubro de 2011 e pela lei n9 8.666, de 
21.06.93, publicada no DOU de 22 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, com 
base na Proposta de Percentual de Desconto da CONTRATADA e nos Anexos do edital. DO

Documento assinado digítalmence conforme MP r.® 2.200-2 d 
que institui 5 infraestrutura de Chaves Públicas BíasSieli

! 24/03/2001, ICP 
3 - iCP-Brasií. K f * 11

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.in.gov.br/autefiticidade.html
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.iicitacoes-e.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.tce.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N°245 | FORTALEZA, 09 DE DEZEMBRO DE 2022
----------------- . I  \ .

Estado do Ceará - Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe - CAPESB - Aviso de Resultado de Recurso - Processo 
Licitatório Tomada de Preços N” 03/2022-CAPESB. Objeto: FORNECIMENTO DE UM SISTEMA DE MICROGERAÇÃO DISTRIBUÍDA POR
MEIO DE UMA USINA SOLAR FOTOVOLTÁICA ON-GRIDE PARA A CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS'SERVIDORES MUNICI
PAIS DE BEBERIBE-CE. A CPL da CAPESB comunica, o resultado do recurso interposto por NOBREGA & ASSIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
LTDA - ME, sendo conhecido e negado provimento, inalterado o resultado de habilitação da empresa HLA SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA. Ficam 
intimados os habilitados para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços no dia 13 de dezembro de 2022, às 09:00Í^síMaiores informações 
via https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. ou junto a CPL. Beberibe, 06 de dezembro de 2022. Antônia Aldenisa Chagas - Presidente da Comissão de Licitação.

* * *  * * *

Estado do Ceará - Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe - CAPESB - Aviso de Licitação - Edital de Tomada 
de Preços N“ 005/2022-CAPESB. A CPL da CAPESB de BEBERIBE, toma público que no dia 26 de dezembro de 2022 às 09:00 horas, na Sala da CPL, 
Rua Joaquim Facó, n° 321- Centro - Beberibe - Ceará, estará realizando Licitação: Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINIS
TRATIVO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, NO ÂMBITO DA CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE - CAPESB. Modalidade: Tomada de preços. O Edital e seus anexos poderão ser examinados perante a CPL 
no endereço já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Beberibe- CE, 08 de dezembro de 2022, Antonia Aldenisia 
Chagas - Presidente.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe -  Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 08.12.01/2022 -  Tipo: Menor 
Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe toma público que se encontra à disposição 
dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 08 .12.01/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 
22/12/2022, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 22/12/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico httDs://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da 
data desta publicação. São João do Jaguaribe — CE, 08 de dezembro de 2022. José Carlos Chaves Monteiro — Presidente da Comissão de Licitação.

* * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paramoti -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti, toma público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que 
será realizada no dia 23 de Dezembro de 2022 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal http://www-hhTTmetlicitacoes.com.br/ conforme especificado 
no Edital N° 006/2022/DIV - PE com o seguinte objeto: REGISTO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE AGUA ADICIONADAS DE SAIS E 
VASILHAMES DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no horáno de 
atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites httDs://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.plip#. Paramoti - 
CE, 08 de Dezembro de 2022. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro.

* * *  * * •  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.12.05.1. A
Pregoeira do Município de Craío/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 22 de dezembro de 2022 
às 09h, objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações (posto de combustível) para aquisição de gasolina 
comum e óleo diesel slO, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas (secretarias) da prefeitura municipal de Crato/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min 
às 14h00mín ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 07de dezembro de 2022. Valéria do Carmo Moura 
-  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.12.01.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 27 de dezembro de 2022 às 
08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de prestação de serviços de publicações de matérias 

oficiais e jornal diário de grande circulação no estado para atender as necessidades das diversas secretarias da prefeitura municipal de 
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 
le 2022. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AVISO DE CREDENCIAMENTO - 
CHAMADA PÚBLICA N° 008/2022. A Comissão de Chamamento Público da Secretaria de Saúde de Várzea Alegre/CE, toma público que no período de 
19 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, nos horários de atendimento ao público de 07hs00min às 13hs00min, na sede desta Secretaria, localizada 
na Avenida Vicente Alves Costa, N° 1,294, Riachinho, CEP: 63.540-000 -  Várzea Alegre/CE, receberá a documentação exigida no Edital de credenciamento 
de pessoa física/jurídica para prestação de serviços dermatológicos incluindo consultas, cirurgias de pele diversas, crio-cirurgias, reconstrução em neoplasia 
cutânea, retalhos e enxerto de pele, visando atender as necessidades da secretaria de saúde do município de Várzea Alegre/CE, referente a chamada pública 
N° 008/2022. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Chamamento Público da Secretaria de Saúde de Várzea Alegre/CE a partir da publicação 
deste aviso no endereço já citado, site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará: www.tce.ce.gov.br; ou ainda no site oficial do Município de Várzea Alegre/ 
CE: www.varzeaalegre.ce.gov.br; no horário de 07h00min às 13h00min. Várzea Alegre/CE, 09 de dezembro de 2022. Emmanuel Abreu Pedreira, 
Presidente da Comissão de Chamamento Público.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N°. TP/01/050822/SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos -  
Processo Originário: Tomada De Preços N°. TP/01/050822/SEINFRA -  Objeto: contratação de empresa especializada para execução de urbanização 
da rotatória da av tenente matias na cidade de Guaraciaba do Norte/CE . — Espécie: Homologação e Adjudicação do resultado do julgamento do respectivo 
processo licitatório -  Licitante: North Empreendimentos E Serviços Eirelí — CNPJN0 35.131.683/0001-09 — Valor Global R$ 112.404,34 (Cento e doze 
mil, quatrocentos e quatro reais e trinta e quatro centavos) -D ata da Homologação/Adjudicação: 08/12/2022 — Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 43, Lei 
Federal n° 8.666/93 -  Secretário/Ordenador de Despesas Municipal: Antonio Edson Araújo pires. Guaraciaba do Norte - CE, 08/12/2022. Antonio Edson 
Araújo Pires - Secretário/Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 004/2022-TP. A Presidente da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de Caucaia, toma público que às 10:00hs do dia 27/12/2022, na Sala de Reuniões na Rua Joaquim Bento Cavalcante, nD 620, Bairro 
Grilo, Caucaia - CE, receberá propostas para prestação de serviços de assessorias, junto a Câmara Municipal de Caucaia/CE, conforme termo de referência. 
O Edital poderá ser adquirido no site do TCE, a partir da publicação deste Aviso. Caucaia, 08/12/2022. Juliana Jamilly Pessoa Sátiro - Presidente da 
Comissão de Licitação.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ-CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO-Extrato do Primeiro Termo Aditivo do Contrato 
n° 2022.01.02 -  Pregão Eletrônico n° 13.06.07.2021 -  Contratada: LABORATÓRIO ITÁLIA LTDA, inscnta no CNPJ n° 41.340.431/0001-84. Objetivo: 
majorar em 25% os itens: 07, 08, 09, 69, 70 e 71 do contrato acima citado, conforme o artigo 65, §1°, da Lei 8.666/93. Valor Global RS 38.330,98 (Trinta 
e oito mil, trezentos e trinta reais e noventa e oito centavos). Dotações Orçamentárias: 10.302.0046.2.242.0000; 10.302.0019.2.219.0000, Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Camila Vieira de Moreira. Crato 02/12/2022.

legais em diários < 
Crato-CE.O edital 
07 de dezembro c

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://wvvw.bbirnietlicitacoes.com.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramot%c3%adce.gov.br/Iicitacao.php%23
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.varzeaalegre.ce.gov.br




Página 6 de SO
D.O.M. -  Ano 2022, Edição 5128, Crato/CE, Sexta, 09 de Dezembro de 2022._________________________________________

NOME
MARINA SOLANO FEITOSA SILVA 

RODRIGUES DA MATTA
DESTINO FORTALEZA - CE

CPF 023.142.783-21 PERÍODO 08 e 09/12/2022

CARGO SECRETÁRIA DE SAÚDE QUANTIDADE 02 (DUAS)

SIMBOLOGIA CDS 01
VALOR DA 

DIÁRIA (R$)
RS 400,00

LOTAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE

TOTAL

CONCEDIDO

(RS)

RS 800,00

Alt. 2°. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado (a), em transferência bancária, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo.

Art. 3o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 05 de dezembro de 2022.

FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete

COM ISSÃO D E  LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.12.05.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 

2022.12.05.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 22 de dezembro de 2022 às 09h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES (POSTO DE COMBUSTÍVEL) PARA AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E 

ÓLEO DIESEL S10, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: « w . tce.ce.gov.br. e 

https:/ / www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 07 de dezembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.12.01.1.

f/  . Sn
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇAO -  TOMADA DE PREÇOS N° 

2022.12.01.l .A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 27 de dezembro de 2022 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS LEGAIS EM DIÁRIOS 

OFICIAIS E JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 07 de dezembro de 2022. Valéria do Carmo 

Moura — Presidente.

Sn

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br

